کتاب گرانسنگ «بغية النبلاء في تاريخ كربلاء» تأليف مورخ عالی مقام سيد عبدالحسين بن علي کلیدار آل طعمه (۱۲۹۹-۱۳۸۰ق) است. این اثر با تحقیق سيد عادل کلیدار (که تعلیقات وی در پایین صفحات آمده) در چاپخانه «الارشاد» بغداد در قطع وزیری، در ۲۱۶ صفحه با مقدمه مختصری از نویسنده و با فهرست‌های گوناگون به سال ۱۹۶۶م (برابر با ۱۲۸۷ق و ۱۳۴۵ش) منتشر شده که از این کتاب در کتابخانه‌های معتبر از جمله کتابخانه حضرت آیت الله العظمی مرعشی نجفی رحمته الله چندین نسخه موجود می‌باشد. مؤلف در مقدمه کتاب علت تدوین آن را علاقه‌اش به علم تاریخ و عشق به وطن و بیان کردن حوادث و وقایع شهر و مسقط الرأس خود و نبودن کتابی جامع در شأن و منزلت کربلا بیان کرده و نام آن را «بغية النبلاء في تاريخ كربلا» یعنی خاسته اهل فضل در تاریخ کربلا نام نهاده است.